

令和3年度 事業報告書

令和 3年 11月 1日から 令和 4年 10月 31日まで

特定非営利活動法人 あんしんらいふ

1 事業の成果

埼玉県・東京都の単身者・高齢者のサポート

東京都23区に続き、神奈川県川崎市、横浜市の高齢者の身元保証業務を遂行し、利用者の生活支援業務等を行う

2 事業の実施に関する事項

東京都23区、神奈川県川崎市、横浜市の救急病院・居宅在宅支援センター・有料老人ホーム紹介センターへ住所移転のお知らせのハガキと共に、電話にて挨拶・業務案内&資料発送。

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
身元保証	市役所・包括センター・救急病院・居宅在宅支援センター・有料老人ホーム紹介センターへ案内&資料発送	R3年11月1日 ～ R4年10月31日	東京23区及び神奈川県川崎市・横浜市	1	20	587

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(千円)
高齢者の支援業務	金銭管理 生活支援 代行業務	R3年11月1日 ～ R4年10月31日	東京都 神奈川県	1	3,656

令和3年度 活動計算書

特定非営利法人あんしんらいふ

自 令和3年11月1日

至 令和4年 10月31日

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	特定非営利活動のうち収益事業	合計
I 収入の部			
1非営利事業収入			
会員支援業務	788,767		
2事業収入			
利用者利用売上		5,190,926	
3その他収入			
受取利息		9	
雑収入	0	254,150	
4 寄付収入			
当期収入合計	788,767	5,445,085	6,233,852
収入合計			6,233,852
II 経常費用			
1事業費			
①人件費			
給 与	67,200	172,800	
雑 給	0	0	
人件費合計	67,200	172,800	
②その他費用			
業務委託費	222,947	1,492,033	
広告宣伝費	275,990	1,847,010	
交 通 費	21,653	144,909	
その他費用合計	520,590	3,483,952	
事業費合計	587,790	3,656,752	4,244,542
2管理費			
福利厚生費	556	1,430	
会議費	1,282	3,296	
消耗品費	13,774	35,418	
減価償却費	0	160,000	
通信費	1,930	4,964	
貸倒引当金繰入	0	2,500	
手数料	49,280	126,720	
租税公課	1,148	2,952	
図書費	1,680	4,320	
雑費	1,133	2,915	
管理費計	70,783	344,515	
経常費用計	658,574	4,001,266	4,659,840
当期経常増減額	130,193	1,443,819	1,574,012
III 経常外収益	0	0	0
IV 経常外費用	0	0	0
税引き前当期正味財産増減額	130,193	1,443,819	1,574,012
法人税等	0	391,101	391,101
当期正味財産増減額	130,193	1,052,718	1,182,911
前期繰越収支差額	96,765	140,389	237,154
次期繰越収支差額	226,958	1,193,107	1,420,065

令和3年度 特定非営利活動に係わる活動計算書

特定非営利法人 あんしんらいふ

自 令和3年11月1日

至 令和4年 10月31日

(単位:円)

科 目	金 額	
I 収入の部		
1非営利事業収入		
会員支援業務		788,767
2事業収入		
利用者利用売上		0
3その他収入		
受取利息		0
雑収入		0
4 寄付収入		
当期収入合計		788,767
収入合計		788,767
II 経常費用		
1事業費		
①人件費		
給 与	67,200	
雑 給	0	
人件費合計	67,200	
②その他費用		
業務委託費	222,947	
広告宣伝費	275,990	
交 通 費	21,653	
その他費用合計	520,590	
事業費合計	520,590	587,790
2管理費		
消耗品費	13,774	
福利厚生費	556	
通信費	1,930	
減価償却費	0	
支払手数料	49,280	
租税公課	1,148	
図書費	1,680	
会議費	1,282	
雑費	1,133	
管理費計	70,783	70,783
経常費用計		658,574
当期経常増減額		130,193
III 経常外収益		0
IV 経常外費用		0
税引き前当期正味財産増減額		130,193
法人税等		0
当期正味財産増減額		130,193
前期繰越収支差額		96,765
次期繰越収支差額		226,958

令和3年 貸借対照表(事業全体)

特定非営利法人 あんしんらいふ

令和4年 10月31日現在 (単位:円)

科目	金 額	科目	金 額
I 資産の部		II 負債の部	
1流動資産		1流動負債	
普通預金	1,800,001	買掛金	330,000
普通預金	4,323,957	預り金	1,800
売掛金	517,020	未払法人税等	391,100
貸倒引当金	-2,500	預託金	1,800,000
支店勘定	36,127	未払金	2,237,709
		短期借入金	804,471
流動資産合計	6,674,605	本店勘定	36,127
		流動負債合計	5,601,207
2固定資産		2固定負債	
開業費	346,667	固定負債合計	0
固定資産合計	346,667		
		III 正味財産の部	
		前期繰越正味財産	237,154
		当期正味財産増加額	1,182,911
		正味財産合計	1,420,065
資産合計	7,021,272	負債・正味財産合計	7,021,272

令和3年 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人 あんしんらいふ

令和4年 10月31日現在

(単位:円)

科目	金 額	科目	金 額
I 資産の部		II 負債の部	
1流動資産		1流動負債	
普通預金	234,000	短期借入金	104,581
普通預金	562,114	預り金	0
売掛金	24,200	未払金	290,902
支店勘定	36,127	預託金	234,000
流動資産合計	856,442	流動負債合計	629,483
2固定資産		2固定負債	
	0	固定負債合計	0
固定資産合計	0		0
		III 正味財産の部	
		前期繰越正味財産	96,765
		当期正味財産増加額	130,193
		正味財産合計	226,958
資産の部合計	856,442	負債・正味財産の合計	856,442

計算書類の注記

1 重要な会計方針

- ① 棚卸資産の評価基準は最終仕入原価法による
- ② 固定資産の減価償却方法
建物・付属設備・無形固定資産・・・定額法
建物・付属設備以外の有形固定資産・・・定率法
繰延資産・・・税法の基準による方法
- ③ 消費税等の会計処理は税込方式により処理

2 借入金の増減

事情全体として					(単位:円)
科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高	
短期借入金	800,000	4,471	0	804,471	

3 その他

事業費と管理費の按分方法
非営利事業と営利事業に共通する経費については売上の割合・内容を加味して按分

預託金残高明細	事情全体として
	600,000
	600,000
	600,000
合計	1,800,000

令和3年度特定非営利活動に係わる事業会計財産目録

特定非営利法人 あんしんらいふ

令和4年10月31日

科目・摘要	金額		(単位:円)
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金 現金手許残高	0		
三菱UFJ銀行品川駅前支店	562,114		
みずほ銀行品川支店 預託金用	234,000		
売掛金	24,200		
支店勘定	36,127		
流動資産合計		856,442	
2 固定資産			
無形固定資産	0		
固定資産合計		0	
資産合計			856,442
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	104,581		
未払金	290,902		
本店勘定	0		
預託金	234,000		
流動負債合計		629,483	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			629,483
正味財産			226,958

令和3年度 財産目録

特定非営利法人 あんしんらいふ

令和4年10月31日

科目・摘要	金額 (単位:円)		
	収益事業以外	収益事業	合計
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金 現金手許残高	0		
三菱UFJ銀行品川駅前支店	562,114	3,761,843	
みずほ銀行品川支店 預託金用	234,000	1,566,001	
売掛金	24,200	492,820	
貸倒引当金		-2,500	
支店勘定	36,127	0	
流動資産合計			6,674,605
2 固定資産			
無形固定資産			
開業費	0	346,667	
固定資産合計			346,667
資産合計	856,442	6,164,830	7,021,272
II 負債の部			
1 流動負債			
買掛金		330,000	
短期借入金	104,581	699,890	
預り金 源泉税	0	1,800	
本店勘定	0	36,127	
未払金 未精算経費	290,902	1,946,807	
預託金	234,000	1,566,000	
未払法人税		391,100	
流動負債合計	629,483	4,971,724	5,601,207
2 固定負債	0	0	0
固定負債合計			0
負債合計	629,483	4,971,724	5,601,207
前繰越正味財産	96,765	140,389	237,154
当期正味財産増加額	130,193	1,052,718	1,182,911
正味財産	226,958	1,193,107	1,420,065

社員のうち10人以上の者の名簿

特定非営利活動法人 あんしんらいふ

	氏名	
1	岡野 正行	
2	田中 裕晃	
3	石井 竜太	
4	篠原 一彰	
5	渡部 英則	
6	岡野 清美	
7	保元 浩一	
8	戸澤 健一郎	
9	森川 慎一郎	
10	村上 慎也	
11		
12		